
 
 
 
謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さてこの度、動脈硬化性疾患予防ガイドライン普及啓発セミナーを下記日程にて開催することになりました
のでご案内申し上げます。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加くださいますようお願い
申し上げます。 

  
記 

  

日時：2018年3月6日（火）19:00-21:00 

会場：ホテル日航福岡 新館2F「ラメール」 

   〒812-0011 福岡市博多区博多駅前2丁目18番25号 TEL 092-482-1111（代） 

   ＊JR博多駅から徒歩3分 

  

        19:00-20:00 【日本動脈硬化学会 共催セミナー】 

『動脈硬化性疾患予防ガイドライン2017による心血管イベントリスク評価と治療』 

座長：江頭 健輔先生  九州大学循環器病未来医療研究センター循環器病先端医療研究 
                   開発学部門 教授 

演者：増田 大作先生  大阪大学大学院医学系研究科臨床内科学専攻 循環器内科学講座    
                    循環器脂質・動脈硬化研究室 特任助教 

  

        20:00-21:00 

『虚血性心疾患２次予防における積極的脂質低下療法の意義と最新知見』 

座長：三浦 伸一郎先生  福岡大学医学部 心臓・血管内科学講座 主任教授 

演者：坂本 知浩先生  社会福祉法人恩賜財団済生会支部熊本県済生会熊本病院 
                   心臓血管センター（循環器内科）部長 

  
 
＊当日はお弁当をご用意しております。 つきましては、先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いた
だき、必要な手続き等がありましたらお取りくださいますようお願い申し上げます 

＊本セミナーのご参加にあたり、弊社による旅費の負担はできませんことをご了承ください。 
＊本セミナーは日本動脈硬化学会認定動脈硬化専門医更新単位(5単位)の申請ができます。 

  
■共催：一般社団法人日本動脈硬化学会、福岡市医師会、バイエル薬品株式会社 
■後援：福岡県薬剤師会、福岡県栄養士会 

   

講演1 

講演2 

動脈硬化性疾患予防ガイドライン2017年版普及啓発セミナー 



会場へのご案内 

●JR博多駅（博多口）から徒歩約3分 
 
  ・JR博多駅（博多口）を出られますと正面に福岡朝日ビルがございます。 
   住吉通りを福岡朝日ビル側に横断し、大博通りを直進すると左手にホテル日航福岡本館 
   がございますので、一つ目の角を左へ曲がっていただき新館までお越しください。 
   ※本館とは別の建物となりますのでお気を付けください。 

新館 ２階『ラメール』● 

L.JP.MKT.CN.12.2017.3362 


